MUNICIPIO DE COPAINALA CHIAPAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/06/2025

(PESOS )

ESF
FECHA 12/08/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

10,164,114.92
22,542,134.79
18,970,957.02

51,677,206.73

13,606,901.69
10,994,635.03
-7,725,042.68

16,876,494.04
68,553,700.77

1,746,450.00
58,908.52

1,805,358.52
1,805,358.52

646,420.00
646,420.00

45,104,424.18
20,997,498.07

66,101,922.25
66,748,342.25

68,553,700.77

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

6,475,040.19
2,068,546.12
3,439,870.36

11,983,456.67

12,028,282.19
10,299,526.24
-7,725,042.68

ESF-08
ESF-08

14,602,765.75

26,586,222.42

2,079,029.60
0.00

ESF-12
ESF-14

2,079,029.60
2,079,029.60

646,420.00
646,420.00

15,694,217.17
8,166,555.65

23,860,772.82

24,507,192.82

26,586,222.42

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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